



Speiderjentene fyller 60 år

Speiderarbeidet blant jenter har seksti års jubileum her i Modum nå i vinter. Det begynte i mars 1922 både på Vikersund og Geithus. Det var speidersekreter Ester Horjen fra Norges kristelige Ungdomsforbund som startet det opp begge steder. Det hadde en tid vært et stort ønske om å starte speiderarbeid blant jentene. Guttene var kommet i gang ett år tidligere.

De første lederne hos jentene på Vikersund var Margrethe Christensen, Gudrun Olafsby og Jørgine Slevigen. Ingen av disse hadde vært speidere før. De klaget sin nød til pastor Poulsen, som var leder for guttene, og han hjalp også speiderjentene i den første tiden. På Geithus var den første tropslederen Gerda Kristiansen. Hun var lærerinne ved Stalsberg Skole.

Speiderarbeidet har gått jevnt og trutt i alle disse årene, bare avbrutt av krigen i årene 1941-45, da speiderarbeidet ble nektet. Ellers har vel ledermangel fra tid til annen vært det største problemet. Men noen ledere har



"I tro på Guds hjelp lover jeg å være tro mot Gud og fedreland, hjelpe andre og adlyde speiderloven," er speiderløftet Monica Nilsen gir til gruppeleder Aslaug Jahren. Marit Øverbø og Sissel Johansen er flaggbærere, og Else Britt Ripe og Ellen Braathen er ledere.

stått på i motgang og i medgang og ofret av sin tid og sine krefter. Og vi er veldig takknemlige mot disse for alt arbeidet de har gjort. KFUK-speiderne er en del av kirkens ungdomsarbeide, og er vel kanskje viktigere enn noen sinne. Det er i vår tid så mange krefter som bryter ned, så vi må satse alt på de som bygger opp. Så takk til dere som driver speiderarbeidet, og

gratulere med 60 års jubileet. Speiderpikene på Modum har et fint valgspåk:

Hold ut, hold fast, hold sammen! Hold sammen. Samhold gir styrke, derfor gjelder det å stå skulder ved skulder i medgang og i motgang. Vil du bare stille deg til disposisjon, vil Gud gi deg kraft, mot og kjærlighet.

Lykke til med de neste seksti årene!

Modum Menighetsblad

kommer ut i begynnelsen av hver måned unntatt august og januar (10 nummer i året).

Stoff til bladet må leveres inn til redaksjonen senest den 18. i måneden før.

REDAKSJONEN

Olav Jakob Tveit, Snarum

Tlf. 78 26 06

Aslaug Grøslund, Frydenberg

Tlf. 78 79 11

Solveig Nordset Engerhagen,

Åmot Tlf. 78 41 69

Adresseliste

HEGGEN MENIGHET

Sognepresten

Tlf. 78 70 17

Kontortid:

Tirsdag 10–12, fredag 10–12,

fredag også 18–19.

Heggen menighetsråds formann

Karstein Aunevik

Tlf. 78 77 99

Kateket Elisabeth Hveem,

Vikersund, Tlf. 78 75 55

NYKIRKE MENIGHET

Residerende kapellan Jon Mamen

Doktorvn. 3340 Åmot,

Tlf. 78 46 93

Kontortid

Tirs. og fred. kl. 9–11

Torsd. kl. 18–19

Nykirke menighetsråd

formann Sverre Hunstadbråten

Ørum på Åmot

Tlf. 78 40 61

Nykirkesekretær Elsa Thomsen

Gl. Sigdalsvn. Åmot.

Tlf. 78 45 84

Organist Aage N. Eilertsen

Kvartsvn. 3340 Åmot,

Tlf. 78 46 78

Klokker Jon Ola Tobiassen

3330 Skotselv, Tlf. 75 60 17

Kirketjener Nykirke Johan Sveaas

3340 Åmot, Tlf. 78 40 22

SNARUM MENIGHET

Kallskapellan Olav Jakob Tveit

Kontortid:

Fredag kl. 17–18.30

Tlf. 78 26 06

Snarum menighetsråds formann

Tor Gudbrandsen

Hæhre, Tlf. 78 71 36

Kirketjener Arne Hov

Tlf. 78 26 50

Organist Anne Hæhre, Vikersund

Tlf. 78 71 33

Kurs for nye menighetsråd



Biskop Håkon Andersen sammen med Snarum menighetsråd på Kongsfoss.

Som kjent er det valgt nye menighetsråd for neste 4-års periode. Avtroppende medlemmer har fått sin takk og ros for vel utført arbeide, og nye medlemmer står klare til å ta fatt på nye oppgaver.

Det var i 1920 at menighetsrådene ble lovfestet, og at "det kirkelige demokrati" kom som en offisiell ordning. Regler for menighetsrådenes virksomhet finnes først og fremst i Lov om den norske kirke ordning, og i rundskriv fra Kirkedepartementet. Menighetsrådenes oppdrag er omfattende, men begrenset av arbeidskraft og midler. De viktigste oppgaver er tilsyn med kirker og kirkegårder, ofringer, innsamlinger, for-

valtning av midler, innstilling ved utnevnelser, ansettelser av tjenestemenn, vurdering av instruksjer og uttalelser i kirkelige spørsmål. De skal også "vekke og nære det kristelige liv i menigheten" også et rent praktisk og et klart åndelig oppdrag.

For å ruste de nye menighetsrådsmedlemmene til denne oppgaven arrangerer Tunsberg Bispedømmerråd kurs. For Eiker prosti var det kurs på Kongsfoss pensjonat tirsdag 9 feb. Prost Helmermo ledet kurset, og det var foredrag av biskop Håkon E. Andersen om menighetens åndelige ansvar.

Deretter var det seksjonsarbeid i tre grupper med følgende tema: Administrasjon av menighetsrådet, økonomi og forholdet til kommunen og menigheten i fellesskap og oppdrag. Kurset ga en god innføring i de ulike arbeidsområder og styrket det åndelige fellesskapet.

Tveit har permisjon mars, april og mai.

Rødberg er vikar. Han treffes på Snarum prestekontor hver fredag kl 17-19, tlf. 782606, eller hjemme på Vikerjordet, tlf. 787750.

Formiddagsprat med kateketen vår.

Spennende, utfordrende og lærerik jobb, dette stadig å være i kontakt med mennesker.

Dette sier Elisabeth etter et halvt år som kateket i Heggen menighet, — og forsetter: Det er vel kanskje mye fordi den er såpass lite strukturert, så en må finne sin egen form. Det er både positivt og negativt, men det gir en muligheten til å prioritere og utvikle sine sterke sider. Men andre siden av medaljen — er jo at når en ikke har en fast arbeidstid er det vanskelig og skille mellom arbeid og fritid. Da er det viktig å finne den rette avkobling og tilkobling på fritida. Det tror jeg er en spenning som en menighetsarbeider må leve med — en konstant utfordring til en sjøl. Jeg opplever at det skal styrke til å begrense seg, og det er veldig vanskelig å prioritere, — for det er så mange udekkte behov. Jeg tror det er en viktig lekse å lære at også vi som er ansatt i menigheten, er en del av denne. Vi må finne vår plass og kan ikke rekke over alt. Det er en trygghet i å vite at Gud har konkrete oppgaver for oss som han legger til rette. Og noe av spenningen i denne jobben er å finne ut hva slags oppgaver det er.

Føler du at du står mye aleine?

Jeg vil si både ja og nei. Ja — fordi jeg er aleine som kateket og ikke har arbeidsfel-



Elisabeth Hveem

lesskap med andre. Samtidig står prestene og jeg sammen, men vi jobber så mye på hver våre felt, så en må satse ekstra mye skal en ikke få følelsen av å stå alene.

Hva slags oppgaver har dere sammen? Jeg er veldig glad for samarbeidet med prestene i komfirmantarbeidet og Menighetsskolen.

Andre "lyspunkter"? For arbeidsfellesskapet betyr regelmessige møter med de andre kateketene i bispedømmet veldig mye — til inspirasjon og fellesskap.

Hva med hjelp fra menigheten?

Det er viktig for en menighetsarbeider at en ikke føler at dette er min oppgave aleine, det gjelder Helemenigheten. Mange hjem har stilt seg åpen for konfirmant grupper. Målet var å gi alle kon-

firmanter et slikt tilbud. Dessverre ble det for få gruppeledere til det i år. — Likevel har vi det som mål i fremtiden.

Hva med barne og ungdomsarbeidet?

Det ble vanskelig da jeg kom hit i høst å få tingene i gang igjen som hadde vært, da mange av de aktive i menigheten ikke kunne være med i år. I høst gikk jeg en del rundt og snakka med folk, og jeg skrev i Menighetsbladet at *det er viktig at hver enkelt ser sin oppgave*, og vi er mange som har bedt mye om det. Og nå tror jeg ting beegynner og skje. Det er noe på gli i menigheten vår, og vi tror at en del aktiviteter som har ligget nede, vil komme i gang igjen.

Hva vil du si til slutt?

Hvis jeg skulle ha en konklusjon på dette vi har snakka om, så må det bli dette: Det er mer en nok å gjøre for en kateket, masse oppgaver å ta fatt på. Det er behov for menighetsarbeider på heltid ved siden av prestene, for oppgavene er så forskjellige. Kateketens hovedoppgave er jo å koordinere undervisningen i menigheten og det er en viktig oppgave. Tanken er at vi som menighet *står sammen om noe*.

Vi trenger næring og inspirasjon, og hjelp fra hverandre til å leve som kristne og finne vår plass i samfunnet.

Etter to år som prest i Modum

Det er nå to år siden jeg kom til Modum som prest. Etter denne tida har jeg lyst til å henvende meg personlig til bladets lesere med noen av mine tanker om prestatjeningen.

Det er jo så at ingen mennesker er like, heller ikke prester. Vi har ulike evner og anlegg. Vi har syn og interesse for ulike sider ved den kirkelige virksomhet. De forventninger folk har til presten, er dannet ut fra hvordan prestene tidligere har opptrådt. Jeg vil nå legge fram noe av det jeg legger vekt på i min prestatjeneste. Dette gjør jeg uten å hevde at min måte er den eneste rette.

Det er alltid viktig at prestatjenesten blir utført slik menighetens Herre og Mester lærte oss. En viktig del av tjenesten er derfor bibelstudium, ettertanke og bønn. Dette er igjen nært knytta til forkynnelsen, særlig til søndagspreknen. Søndagens gustjeneste er min lyst og glede, men også min sorg, dersom den ikke forløper slik den burde. Jeg har prøvd å trekke noen med meg i å forberede gudstjenesten med bibelstudium og bønn. Det er plass til fler, jfr. baksiden på Nykirkekalenderen.

Mange av prestens oppgaver går ut på å betjene enkeltmennesker og familier med kirkens tjenester. De aller fleste slutter opp om de kirkelige handlinger, og kon-



Jon Mamen

takten med dem som skal ha utført en slik tjeneste, er viktig. Ofte blir dette en anledning til et besøk i hjemmet. Av og til fører slik kontakt til åndelig samtale, ofte blir det mest snakk om de ytre tingene, f. eks hvordan dåpsfølget skal opptre i kirken. Dette er også viktig, for at folk skal oppleve det godt, rett og sant å være i kirken.

Det er mange gamle og syke i bygda, og en viktig del av prestens tjeneste er å bringe Guds ord og sakramentet til dem som ikke kan komme i kirken selv.

Til dette trenger jeg hjelp. Det er nødvendig at de som ønsker besøk til seg eller sine, sier fra. Og dette er ikke til bry for en travel person!

Også for barna og de unge skal presten være en tjener.

Konfirmantene treffer jeg selv, men for de øvrige aldersklasser er lærerne i en nøkkelstilling når det gjelder å formidle kontakt mellom presten og barna/de unge. Jeg vil gjerne bli bedt til skolene, særlig til kristendomstimen.

Jeg har nevnt en del områder hvor jeg prioriterer krefte mine. I tillegg kommer arbeid på kontoret, i menighetsråd osv. Det blir derfor også en del henvendelser jeg må si nei til, og en del gode saker som jeg må la andre drive med.

Vennlig hilsen

Jon Mamen.

Til brukerne av Åmot kapell

Fra begynnelsen av mars måned er det menighetskontoret på Åmot som tar imot bestillinger på leie av Åmot kapell. Slike henvendelser vil vi helst ha i kontortida. Stort sett er kontoret betjent slik: mandag, onsdag og torsdag kl 10-12, tirsdag og fredag kl 9-11, torsdag også kl 18-19. Disse tidene gjelder når både prest og menighetssekretær er på plass.

Takk til Marie Buxrud som har hatt ansvaret med kapellet!

Tekst- gjennom-gåelse

En lørdag i familieandakten hørte vi om ei småjente som pratet litt med pappa mens han satt og forberedte seg til søndagsprekenen. Det endte med at hun "gledet seg til å komme i kirken og høre den prekenen som hun og pappa hadde laget sammen."

Det er ikke akkurat slik det foregår når noen få fra Nykirke menighet sammen med res.kap. Mamen fredag kveld leser gjennom søndagens tekst og andre aktuelle skriftsteder. Vi deler med hverandre de tankene vi har omkring dette og ber sammen, — men lager alldeles ingen preken.

Vi skulle gjerne vært flere. Her kan du fritt komme innom en fredag kl. 20.00 hos Liv Therkelsen når du har anledning. Det er ingen fast gruppe. Og det er heller ikke meningen at disse samværene skal være forbeholdt dem som har en slump Bibelkunnskap på forhånd. Alle er hjertelig velkomne!

Det er ikke noe spesielt fantastisk ved disse samværene. De skiller seg lite ut fra andre samtalemøter med bibelsk innhold. Men det ender opp med noe av småjentas nysgjerrige forventning likevel: "Det skal bli interessant å høre hvordan prekenen på søndag blir. Jeg håper inderlig det kan lykkes for meg å komme til kirke!" Selvom en må nøye seg med radio- eller

TV-gudstjenesten, merker en at det er lettere å følge med fordi en er litt forberedt. Noen av oss trenger også en slik påminnelse for å huske og be for ham som skal legge fram Ordet. Trenger du det?

Liv Therkelsen

Velkommen til Modum, Aarskog!



Søndag 7 mars blir det storstas i Heggen kirke. Modums nye sogneprest Tord Ingjald Aarskog blir da innsatt i sitt nye embete av prosten i Eiker prosti, Rudolf Helmersmo.

Vi håper at folk i bygda møter fulltallig opp i kirken den dagen og hilser på den nye presten og ønsker han og hans familie velkommen.

Etterpå blir det kirkekafe på Vikersund menighetssenter.

Kan ikke du bli klokker på Snarum?

Snarum er nå den eneste av Modums hovedkirker som ikke har klokker, og både menighet og prest synes at det er trist med den tomme klokkerstolen år etter år. Klokkeren er med på å skape liv og variasjon i gudstjenesten, og han er til stor støtte og hjelp både for menigheten og presten. Klokkeren er en viktig og sentral person under gudstjenesten, men samtidig er hans arbeid så enkelt at alle kan klare der, mann eller kvinne, gammel eller ung, eller hvorfor ikke en pensjonist? To eller tre kan også dele jobben.

Lønnen er kr 5384 i året, og arbeidet er begrenset til å være med på søndagsgudstjenestene.

Kunne ikke denne oppgaven passe for deg? Det er en fin tjeneste i Guds rike, og det betyr mye for bygda di og kirka di å ha en klokker.

Småttene på Snarum

flytter over til Røstvang mens Tveit er i Israel. Der vil de bruke veslesalen, og vi håper at småttemammaene vil være like flinke til å møte opp som i presteboligen.

Tusen takk til Ingebjørg og Liv som er så sporty og utholdene at de står på også når presten stenger huset sitt.

”Kristen Aksjon” — hva er det?

Kristen aksjon er det som gir uttrykk for at kristenfolket i Modum er i gang med fellesmøter.

I år vil det også bli fellesmøter i Modum, selv om ikke uttrykket ”kristen aksjon” blir benyttet så mye dette året i forbindelse med annonseringer og på traktater som blir delt ut i bygda.

Komiteen for fellesmøtene har den glede å innvitte til møter hvor budskapet om Jesus Kristus, Guds Sønn står i sentrum, —kommer du?

Møtene starter tirsdag d. 9/3, og avholdes i pinsevenenes forsamlingshus, Betlehem, tirsdag, onsdag og torsdag. Fredag, lørdag og søndag blir de i Heggen Kirke. Møtetiden blir kl. 19,30 alle dager, unntatt søndag som blir kl. 18,00.

Vi har vært så heldige i år å få besøk av sangevangelistene Egil Solheim og Arne Gundersen, som ved sine sanger og vitnesbyrd har ved Guds nåde fått føre mange mennesker til Jesus. Ja det har vært slik at det har blåst vekkelsesvind i deres farvann! —kommer du?

I deres tyveårige lange evangelisttid har Gud brukt dem til så mange oppgaver at det ville være umulig å trekke frem noe helhetsbilde i denne artikkel om deres virke. Derfor er det bl.a. gitt ut en bok om dem med tittelen:



Sangevangelistene Egil Solheim og Arne Gundersen taler og synger på fellesmøtene

”Når vekkelsesvinden blåser.” I denne gir de helt klart Gud æren for alt det de har fått anledning til å oppleve i sin tjeneste for Gud og for evangeliet om Hans frelse. De har dessuten utgitt en rekke plater og kassetter, som også har resultert i at mennesker har overgitt seg til Gud.

I den nevnte bok står det slik om dem at, ”de brenner for evangeliet,” — skal vi i Modum få merke at ”vekkelsesvinden blåser,” fordi Gud vil gjeste sitt folk, ved å sende Solheim og Gundersen til våre trakter?

Blir DU med og aksjonere denne uka? Vel møtt!

For fellesmøtekomiteen
B. Eilertsen

58-timers arbeidsuke for prester

Prester i Den norske kirke har gjennomsnittlig 58 timers arbeidsuke. Det viser en NAVF-undersøkelse som ble offentliggjort i høst. Arbeidsdagen er dessuten svært uregelmessig, helg og fritid går i ett. Likevel trives 84% meget eller ganske godt i jobben, og bare 2% har planer om å finne seg noe annet å gjøre. Men Presteforeningen synes som rimelig kan være at 58 timers uke er i meste laget, og vil ha regelfestet klare kriterier for hvordan prete-tallet skal øke i takt med folketallet.

Slekters gang

SNARUM

Døde:

5/2 Odd Ellefsrud

HEGGEN

Døpte:

17/1 Svein Gunnar Haug

24/1 Lars Olav Rustad.

Døpt i Ruud kapell.

24/1 Kjetil Holthe. Døpt i Bakke kirke.

7/2 Tommy Egeberg

7/2 Trym Eirik Bentsen

24/1 Vibeke Hagen

7/2 Mona Karlsen

31/1 Anne Rebecca Aasmundrud. Døpt i Ottestad

Vigde:

22/1 Leif Erling Madsen og Anne Helene Rolland
Vigd i Hokksund

6/2 Albert Kristian Hæhre og Kari Grøterud

Døde Heggen sokn:

8/1 Torbjørn Jonny Jensen.

Begravd Nedre Eiker

22/1 Kristian Hansteen
Thon

15/1 Martin Thorkildsen

21/1 Ole Wiger

25/1 Peter Thaulow Riiber

5/2 Anton Hellum

19/1 Birgit Larsen

22/1 Rigmor Nieman

29/1 Elise Tandberg

1/2 Inga Elise Bezby Thon

Døpte Nykirke:

31/1 Magnus Carlsen

31/1 Irene Tanberg Thorkildsen

14/2 Rune Grøtterud

Døde Nykirke:

26/1 Aage Haare

29/1 Ivar Johan Bøhn
(Åmot)

9/2 Gunnar Andersen
(Åmot)

9/2 Astrid Jørgensen
(Åmot)

12/2 Asmund Sønju (Åmot)

12/2 Sigrid Hansen (Åmot)

Følgende annonsører støtter utgivelsen
av Modum Menighetsblad:

| | |
|---|---|
|  | ERLING HOVDE RØRLEGGERFORRETNING |
| Modum Bads Nervesanatorium 3370 VIKERSUND | UR JELUM GAVER OPTIKK 3340 ÅMOT |
| HAUK SPORT A.S DRAMMEN | INSTITUTT FOR SJELESORG (Dr. Einar Lundbys Stiftelse) 3370 VIKERSUND |
|  | BUSKERUDBANKEN A/S VIKERSUND - ÅMOT |
| ÅMOT FARVEHANDEL Tlf. 78 41 05 - 3340 ÅMOT | CASPERSENS TRYKKERI AS |
| MODUM KOMMUNE | VIKERSUND FOTO 3370 VIKERSUND |
| GRAND AUTO A.S TEXACO - FORD 3360 GEITHUS | ELLE MER MAT FOR PENGENE |
| Fongaard BAKERI og KONDITORI | MODUM SPAREBANK VIKERSUND - GEITHUS - ÅMOT |
| GRAVMONUMENTER INSKRIPSJONER ORDNES Olaf Halvorsen tlf. 78 74 27 | VANGEN'S BOKHANDEL Åmot Bok- og Papirhandel |
| FARVE OG MILJØ 3370 VIKERSUND | A. L. THERKELSEN |
| INGER PARFYME | MODUM BEGRAVELSESBYRÅ VIKERSUND - TLF. 78 74 65 |
| VIKERSUND BAD | HARPESTRYKEN KURSTED 3371 VIKERSUND |
| IVAR ÅSHEIM | VIKERSUND BILSERVICE 3370 VIKERSUND |
| SØNSTEBY A/S THON & BERG EFTF. | FOSNÆS SAG & HØVLERI 3360 GEITHUS |

HEGGEN MENIGHET-SÅRSFEST blir søndag 28 mars kl 17 på Menighetssetret.

Alle velkommen

TIDSSKRIFT FOR SJELESORG

Det nye "Tidsskrift for sjelesorg" kom ut med sitt første nummer i november. Tidsskriftet skal ha fire nummer i året og blir utgitt av Luther Forlag i samarbeid med Sjelesorginstituttet på Modum.

Påskeleirene på Solsetra

Leir I:

Tid: 3.-7. april.

Alder: 12-14 år.

Pris: kr. 140.-

Motto: JESUS ER MIN OG JEG ER HANS.

Leir II:

Tid: 8.-12. april.

Alder: ungdom fra 15 år.

Pris: kr. 150.-

Motto: NAKENT KORS — TOM GRAV

På leir hører vi fra Guds ord, og vi blir kjent med misjonsarbeidet. Idrett og lek hører også hjemme på leir.

VELKOMMEN TIL SOLSETRA!

Henvendelse og flere opplysninger: Det Norske Misjonsselskap,

Grev Wedels plass 3,

3000 Drammen.

tlf. 03833805

MENIGHETSSKOLEN

Det er vårt inntrykk at folk like seg veldig godt på Menighetskolen i vinter. De samme folkene kom igjen lørdag etter lørdag, og samtalen og fel-

lesskapet var usedvanlig åpent og fint. Dette var et tiltak som gledet mange, og vi hørte flere som sa at nå som det var kommet så godt igang, var det stor synd å slutte.

Søndag er kirkedag!

7 Mars —

2.s.i faste

Heggen — Innsettelse av sogneprest Aarskog.
Kirkekaffe

14 mars —

3.s.i faste

Nykirke — Aarskog
Snarum — Rødberg, ofring til sjømannsmisjonen
Vaaraan — Mamen. Familiegudstjeneste
Olavskirken —

17. mars —

Nykirke kl 19 — Mamen.
Fastegustj.

21. mars —

4.s.i faste

Heggen — Mamen
Ruud — Aarskog
Åmot — Rødberg
Olavskirken — Høydal.
Familiegudstj.

28. mars —

Maria budskaps dag

Nykirke — Mamen
Snarum — Aarskog, ofring til Blåkors
Gulsrud — Rødberg
Olavskirken — Eika

4. april —

Palmesøndag

Heggen — Mamen
V.Spone — Aarskog
Olavskirken — Høydal

8. april —

Skjærtorsdag

Heggen — Aarskog
Nykirke kl 19 — Mamen
Snarum kl 19 — Rødberg
Olavskirken kl 19.30 Dahl

9. april —

Langfredag

Vikersund men. senter —
Aarskog
Vaaraan — Rødberg
Åmot — Mamen

11. april —

Påskedag

Heggen — Aarskog
Nykirke — Mamen
Snarum — Rødberg, ofring til Misjon bak jernteppet
Olavskirken — Dahl

12. april —

2. Påskedag

V.Spone — Rødberg
Gulsrud — Aarskog
Ruud — Mamen

Når ikke annet er angitt, begynner gustjenesten kl 11.